



20 OKT 2008

Landsorganisasjonen i Norge

JUSTISDEPARTEMENTET	
17 OKT 2008	
SAKSNR.:	200804622
AVD/KONT/BEH:	LOV/EP/ASL
BBK.NR.:	31
ARKIVKODE:	

Justis- og politidepartementet  
Postboks 8005 Dep.

0030 OSLO

Deres ref.	Vår sak	Sted/Dato
200600403 EP ASL/mbb	08/01988-011 010488/08 FV 623.0	Oslo, 16.10.08

**HØRING - GJENNOMFØRING AV DIREKTIV 2007/36/EF OM UTØVELSE AV  
VISSE AKSJEEIERRETTIGHETER I SELSKAPER SOM ER NOTERT PÅ  
REGULERT MARKEDSPASS – FORENKLING AV REGLENE OM UTSENDELSE  
TIL AKSJEEIERNE AV DOKUMENTER SOM SKAL BEHANDLES AV  
GENERALFORSAMLINGEN**

Med forbehold om godkjenning i LOs sekretariatsmøte 27. oktober d.å. oversendes LOs høringsuttalelse vedr. ovennevnte. Eventuelle endringer vil bli oversendt departementet.

Landsorganisasjonen i Norge (LO) har mottatt på høring fra Justisdepartementet forslag til gjennomføring i norsk rett av direktiv 2007/36/EF om utøvelse av visse aksjeeierrettigheter i selskaper som er notert på regulert markedsplass.

LO oppfatter flere av forslagene som naturlige moderniseringer og uproblematisk. Det gjelder blant annet justeringer i frister, retten til å framsette forslag og formen på innkalling til generalforsamling samt den foreslåtte ordningen der innkalling og dokumenter til generalforsamlingen gjøres tilgjengelige på bedriftens internettsider, supplert av et skriftlig varsel til aksjeeiere om generalforsamlingen. LO støtter også at alle ASA-er skal omfattes av disse reglene, selv om direktivet åpner for at bare børsnoterte selskaper skal omfattes.

Mer problematisk er direktivets krav om at selskapene skal kunne tillate elektronisk deltakelse og stemmegivning på generalforsamlingen. LO mener i utgangspunktet at generalforsamlinger bør være fysiske møter. Generalforsamlingen er et viktig forum for småaksjonærer, som også kan være selskapets ansatte, og det er viktig at kommunikasjonen mellom deltakere på generalforsamlingen er god og ikke begrenses av teknologi. En elektronisk møteform vil være begrensende for muntlige former og annen ikke-verbal kommunikasjon, synlighet og mediedekning. LO støtter derfor departementets forslag om ikke å åpne for at generalforsamlingen fullt ut kan avholdes elektronisk.

Departementet foreslår imidlertid en ny § 5-8a i allmennaksjeloven der styret gis mulighet til å beslutte at aksjeeierne skal kunne delta elektronisk på generalforsamlingen. LO er ikke enig i forslaget om at det er styret som skal avgjøre dette. Beslutninger om møteform for generalforsamling må avgjøres av generalforsamlingen selv gjennom selskapets vedtekter.

Med vennlig hilsen  
**LANDSORGANISASJONEN I NORGE**

  
Geir Mosti

  
Grethe Fossli

Saksbehandler: Fanny Voldnes